СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
     МУНИЦИПАЛЬНОГО
          ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИГОРОДНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
              шестой  созыв

              Р Е Ш Е Н И Е

26 мая  2016 года  № 68

О  Порядке определения размера платы
за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в
результате перераспределения таких земельных
участков и земельных участков, находящихся
в  муниципальной собственности  муниципального
образования  Пригородный сельсовет
Оренбургского района Оренбургской области

На основании статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации Федерального закона от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава муниципального образования   Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
      1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности муниципального образования  Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,  согласно Приложению.
            2. Настоящее решение  подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области.
         3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию «Бюджет и экономика»,  председатель комиссии Луценко А.В.
             4. Настоящее решение опубликовать в  районной газете «Сельские вести».

Глава муниципального образования –
Председатель  Совета депутатов                                                      Л.М. Шандалов
                                                            Приложение
                                                            К решению Совета депутатов
                                                            МО Пригородный сельсовет
                                                            26 мая 2016 года № 68

[bookmark: Par31][bookmark: _GoBack]Порядок
определения размера платы за увеличение площади земельных
участков, находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности  муниципального образования  Пригородный сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся  в  муниципальной собственности Муниципального образования  Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, на территории Оренбургской области (далее - размер платы).
2. Размер платы определяется как 15 процентов от  кадастровой стоимости (в случае, отсутствия кадастровой стоимости определяется как  15 процентов от рыночной стоимости) земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования  Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности.